
 
XII. évf. 12. szám.  NAGYBÖJT. 3. VASÁRNAPJA (2022. 03. 

20.) 
OLVASMÁNY  Kiv 3, 1-8a. 13-15 SZENTLECKE 1 Kor 10, 1-
6. 10-12 
Válasz:   Irgalmas a mi Urunk, Istenünk: könyörületre hajlik szíve.  
A gondviselés útjai titokzatosak. Nem tudjuk, miért engedi meg 
Isten a csapásokat, a gonoszság tobzódását, az ártatlanok szenve-
dését. Jézus szavaiból csak azt a következtetést vonhatjuk le, hogy 
az élet eseményeiben benne van a figyelmeztetés a megtérésre, az 
állandó készenlétre. Isten bármikor számonkérheti tetteinket, de 
időt is ad a bűnbánatra. 
EVANGÉLIUM Szent Lukács könyvéből (Lk 13, 1-9) 
 Abban az időben: 
    Odajött Jézushoz néhány ember, s azokról a galileaiakról hozott 
hírt, akiknek vérét Pilátus az áldozat vérével vegyítette. 
    Erre Jézus megjegyezte: ,,Azt hiszitek, hogy ezek a galileaiak 
bűnösebbek voltak, mint a többi galileai, azért, hogy így jártak? 
Mondom nektek: nem! De ha nem tartotok bűnbánatot, épp úgy 
elvesztek ti is mindnyájan. Vagy azt gondoljátok, hogy az a tizeny-
nyolc ember, akire rádőlt Siloámban a torony és megölte őket, 
bűnösebbek voltak a Jeruzsálemben élő többi embernél? Mondom 
nektek: nem! De ha nem tartotok bűnbánatot, épp úgy elvesztek ti 
is mindnyájan.'' 
Aztán egy példabeszédet mondott. ,,Egy embernek fügefa volt a 
szőlőjében. Kiment, gyümölcsöt keresett rajta, de nem talált. Erre 
így szólt vincellérjéhez: Idejárok három év óta, hogy gyümölcsöt 
keressek ezen a fügefán, de nem találok. Vágd ki! Miért foglalja itt 
a helyet? De az így válaszolt: Uram, hagyd meg még az idén. Kö-
rülásom és megtrágyázom, hátha terem majd jövőre? Ha mégsem, 
akkor kivághatod.'' 
A HÉT SZENTJE: Gyümölcsoltó Boldogasszony 
Gyümölcsoltó Boldogasszony 
Áldott  kezén rügy fakadjon! 
Ojtogat ő  nemest, szépet, 
Isten áldjon emberlelket. 
 
Pattan a rügy, bomladozik, 
Édes bimbó dudorászik. 
Beoltódik zsenge ágba, 
Égi Atyánk áldásában. 
 
Tavaszi nap meleg csókja, 
Szép bogarak vidám tánca, 
Minden éled, minden szépül, 
Magyarságunk megnemesül!  
 
Szívbe oltott magyar szavak, 
Fásult lelkek megváltoznak. 
Oltott, nemes gondolatok 
Nemzetünknek új tudást hoz. 
Kovács Kálmánné 
MÁRCIUS 25-ÉN A PÁPA FELAJÁNLJA OROSZORSZÁ-
GOT ÉS UKRAJNÁT SZŰZ MÁRIA SZEPLŐTELEN SZÍ-
VÉNEK 
Ferenc pápa a Vatikánban, Krajewski bíboros pedig Fatimában 
végzi a szertartást. 
„MÁRCIUS 25-ÉN, PÉNTEKEN, a bűnbánati szertartás közben, 
melyet Ferenc pápa vezet 17 órai kezdettel a Szent Péter baziliká-
ban, a Szentatya felajánlja Oroszországot és Ukrajnát Szűz Mária 
Szeplőtelen Szívének. Ugyanezt a cselekményt végzi ugyanezen a 
napon Fatimában Konrad Krajewski bíboros pápai alamizsnás a 
Szentatya követeként – közölte Matteo Bruni, a Vatikáni Sajtóiro-
da igazgatója. 
Ukrajnai Római Katolikus Püspöki Konferencia: Kilenceddel ké-
szülünk Ukrajna és Oroszország felajánlására Szűz Mária Szeplő-
telen Szívének 

Ebben a nehéz időszakban, amikor Ukrajnában háború dúl, az 
Ukrajnai Római Katolikus Püspöki Konferencia püspökei a papság 
és Isten Népének szavára hallgatva levelet írtak Ferenc pápának 
azzal a kéréssel, hogy ajánlja fel Oroszországot Szűz Mária Szep-
lőtelen Szívének. 
Ezt a kérést megismételtük Konrad Krajewski bíboroson keresztül 
is, aki az elmúlt héten Ukrajnába látogatott. Örömmel tölt el ben-
nünket, hogy Ferenc pápa ez év március 25-én a vatikáni Szent 
Péter bazilikában felajánlja Oroszországot és Ukrajnát Szűz Mária 
Szeplőtelen Szívének, Konrad Krajewski bíboros pedig ugyanab-
ban az időben ugyanezt teszi Fatimában.  
1917-ben a Szűzanya azt mondta Fatimában: ahhoz, hogy a világ 
elkerülje a háborút, az éhínséget, az egyház és a pápa üldözését, fel 
kell ajánlani Oroszországot az Ő Szeplőtelen Szívének, és a hónap 
első szombatjain engesztelő szándékra felajánlani a szentáldozást. 
Ha ezeket a kéréseit teljesítik, Oroszország megtér és béke lesz. 
Ukrajnában erre az eseményre kilenceddel készülünk, melyet már-
cius 17-én kezdünk el. 
Remélünk abban, hogy ez a felajánlás minél előbb véget vet a 
háborúnak. 
NAGYBÖJTI KÉRDEZZ-FELELEK (I. RÉSZ) 
1. Hogyan lehetséges, hogy közel másfél hónapja ünnepeltük 
Jézus születését, és máris itt a szenvedésére, megváltó kereszt-
halálára felkészítő időszak? 
Húsvétot a tavaszi nap-éj egyenlőséget követő holdtölte utáni va-
sárnap ünnepeljük, ez március 22. és április 25. között mozoghat. 
Ennek megfelelően a nagyböjt kezdete lehet akár február 4-e is, 
ami igazán rövid farsangot eredményezne, míg a leghosszabb kar-
neváli idény március 10-éig tartana. Az idei egy korai, de nem 
szélsőségesen korai nagyböjtkezdés. 

2. Miért negyven napig tart a nagyböjt? 
A negyvenes szám ma sokaknak az életközepet juttatja az eszébe, 
de a korai kereszténység – kezében az Ószövetséggel – a készület 
idejét látta benne: Mózes negyven napig böjtöl a törvény kihirdeté-
se előtt, negyven évig tart a pusztai vándorlás, Illés negyven napig 
megy a Hórebre, Jónás negyvennapos bűnbánatra hívja Ninivét. A 
keresztények számára azonban a legfontosabb példa Jézus negy-
vennapos böjtje. 
3. Honnan ered a hamvazkodás szertartása? 
A hamu már az Ószövetségben a bűnbánat jele volt, és Jézus is 
említi. A korai Egyházban a bűnbánókat nagyböjt elején, miután 
bűneiket megvallották, és kirótták rájuk az elégtételt, szőrzsákba 
öltöztették, a püspök hamut hintett a fejükre, és kiutasította őket a 
templomból, ahogyan a bűnbe esett első emberpárt Isten a paradi-
csomból. Egyes hívők bűnbánatuk jeléül magukra vették a hamu 
jelét, és a 11. századtól ez általános előírás lett. 

4. Miből van a hamvazószerdán használt hamu, és mit jelké-
pez? 
A hamut a hagyomány szerint az előző évi virágvasárnapi barkák 
elégetésével (és szitálásával) nyerjük. A hamvazkodás fentebb leírt 
eredeti jelentése miatt fontos lenne a nagyböjt eleji gyónás, és így 
az időszakban a meggyónt, megbánt bűnök fölötti vezeklés jele 
lehetne a hamu. 

5. Kötelező templomba menni hamvazószerdán? 
Nem, de nagyon ajánlott. :) 

6. Ha összeszámoljuk a napokat hamvazószerda és húsvét kö-
zött, több mint negyven nap jön ki. Miért? 
Eredetileg kétnapos böjt volt húsvét előtt, ez bővült egyhetesre, 
majd hat vasárnappal korábban (a mostani első vasárnap) kezdő-
dött a böjt, végül magánszorgalomból kezdték még négy nappal 
korábban. A vasárnap ugyanis böjttiltó nap, és így – egyes számí-
tások szerint – nem része a negyven napnak. Tehát a 6×6=36-hoz 
kellett még 4 nap. A 11. századtól lett a nyugati rítusban általános 
előírásként szerda a böjt kezdete. 

7. A görögkatolikusok korábban elkezdik a böjtöt. Honnan 
ered ez a szokás? 



A nagyböjt kezdete az első évezredben nagy változatosságot muta-
tott, volt, ahol hat, hét vagy akár nyolc hétig is tartott. A 
görögkatolikusok ötvenedvasárnap után kezdik a böjtöt, két nappal 
korábban a latin rítusúaknál. 

8. Miért nagyböjtnek hívjuk ezt az időszakot? Van „kisböjt” 
is? 
Igen, minden egyes péntek böjti nap, Krisztus halála iránt tisztelet-
ből. A negyvennapos böjtölés pedig ennek az éves megünneplése, 
a nagypénteki böjt kiterjesztése. 

9. Miért nem éneklünk Alleluját és Dicsőséget nagyböjtben? 
Az Alleluja sajátosan húsvéti, a feltámadást hirdető liturgikus rész, 
ezért nagyböjtben traktus (folyamatos szólózsoltározás) helyettesíti 
a misében. A Dicsőség pedig karácsonyi „misealkatrész”, ami 
népszerűsége miatt terjedt el az egész egyházi évben, azonban 
adventben és nagyböjtben nélkülözzük. 
10. Mi a különbség a szigorú böjti nap és a sima böjti nap kö-
zött? 
A böjtöt a 4. századi forrásaink szerint mindenki maga szabta meg 
magának, sokan egyáltalán nem ettek nagycsütörtök estétől a fel-
támadási szertartás végéig, mások egész nagyböjtben különféle 
fogadalmak szerint böjtöltek, csak kenyeret és vizet, csak nyers 
zöldségeket fogyasztottak, vagy csak naponta egyszer étkeztek. A 
későbbiekben szabályozta az Egyház a böjti napokat, de ez az 
előírás az újkorban egyre inkább enyhült. Eredetileg az egész 
nagyböjt során csak egyszer, este lehetett enni (ezért a középkor-
ban délre hozták előre az esti zsolozsmát, hogy hamarabb „este” 
legyen). Idővel egy kisebb étkezés, majd még egy engedélyezetté 
vált. A francia nyelvben a déjeuner és petit déjeuner szavak őrzik a 
böjtmegszakítást és kis böjtmegszakítást (ebéd és reggeli). 
A jelenlegi szabályozás a korábbi enyhe böjtöt írja elő szigorú 
böjtnek (napi háromszori étkezés, melyből egy a szokásos bőség-
ben), és péntekekre az egyszerű hústilalmat rendeli. 

HIRDETÉSEK 
+ Nagyböjtben keddenként lelkigyakorlatos beszédek keddenként 
a szentmisén. a szentségimádás fél órával a mise előtt kezdődik. 
+ Esszéversenyt hirdetünk Mit tehetek én a békéért címmel! 
Szeretettel fogadjuk gyerekek, fiatalok írását, gondolatait a meg-
adott témával kapcsolatban. Korhatár: 7-18 év.  
Az alkotásokat április 1-ig várjuk a beregszasziplebania@gmail.hu 
e-mail címre. 
+ Készítsük el együtt a Feltámadás kertjét! Szeretettel várunk 
kicsiket és nagyokat vasárnap, március 20-án délután 14 órára egy 
kis kézműves foglalkozásra a Pásztor Ferenc házba. A kellékeket 
biztosítjuk. 
+ Mit tehetek én a békéért címmel rajzversenyt hirdetünk 
gyerekeknek, fiataloknak! A technika szabadon választható! 
Az alkotásokat április 1-ig várjuk a 
beregszasziplebania@gmail.com e-mail címre vagy a plébánia 
irodájába. 
+ MÁRCIUS 25: LELKI ADOPTÁLÁS - amit a jövő 
gyermekeiért megtehetünk 
A háborúban, a halál és pusztulás közepette minden megfogant élet 
a remény és a jövő jele. Mégis, ilyenkor vannak a legnagyobb 
veszélyben a magzatok is. A lelki adoptálásnak talán még sosem 
volt ekkora jelentősége ebben az országban, mint most. Imádkoz-
zunk az édesanyákért, hogy legyen bátorságuk elhinni: Jézus, aki 
azért jött, hogy életünk legyen, gondoskodik majd erről a kis élet-
ről is.  
Gyümölcsoltó Boldogasszony ünnepén szokott lenni egyházközsé-
geinkben a lelki adoptálás fogadalomtétele - de fogadalmat bárhol 
tehetünk! 
A lelki adoptálás imádságos elköteleződés az édesanyja méhében 
abortusz általi halállal fenyegetett gyermek védelmében. A lelki 
adoptálás művébe való bekapcsolódás egy – egyedül csak Isten 
által ismert gyermek - lelki szüleivé tesz minket. 
Bővebben olvashattok róla - tanúságtételekkel együtt - itt: 
https://lelkiadoptalas.hu/ 
Van hozzá egy jó mobilos applikáció is: 

http://lelkiadoptalas.hu/uncategorized/powerbank-for-life/ 
A fogadalom és a napi ima szövege: 
Szentséges szűz, Istenanya, Mária,  összes Angyalok és Szentek,  a 
meg nem születettek védelmében való segítségnyújtás vágyától 
vezetve elhatározom és ígérem,  hogy a mai nappal kezdődően 
lélekben adoptálok egy gyermeket,  akinek nevét egyedül Isten 
ismeri. 
9 hónapon át, minden nap imádkozom élete megmentéséért,  vala-
mint azért,  hogy születése után törvényes és tisztességes életet 
élhessen. 
Imáim e szándékra a következők lesznek:  - a rózsafüzér egy tit-
ka,  - önkéntes felajánlásaim,  - és az az ima, melyet ma először 
mondok el: 
Uram Jézus! Édesanyád, Mária közbenjárására, aki szeretettel szült 
világra Téged, valamint Szent Józsefnek, a bizalom emberének 
közbenjárására, aki születésed után gondoskodott Rólad – kérlek 
Téged annak a meg nem született gyermeknek érdekében, akit 
lélekben adoptáltam, és akit a halál veszélye fenyeget. Kérlek, adj 
szüleinek szeretetet és bátorságot, hogy meghagyják gyermekük 
életét, melyet Te magad rendeltél számára. Ámen. 
TAKI (Találd ki!) 
Mai rejtvényünk könnyű. Emlékszel még arra, milyen esemény 
történt múlt héten Jézussal a hegyen? Ha véletlenül el felejtetted, 
megfejtheted, ha a bal felső sarokból "L" alakban (lóugrás) 
elindulsz. (A megfejtés 19 betű, 2 szó.) 
 
 
 
 
 
 
 
IGENAPTÁR 
Március 20. vasárnap: Nagyböjt 3. vasárnap 
Kiv 3,1-8a.13-15   Zsolt 102 1Kor 10,1-6.10-12     Lk 13,1-9 
Március 21. hétfő: 3. nagyböjti hét hétfő 
2Kir 5,1-15a   Zsolt 41     Lk 4,24-30 
Március 22. kedd: 3. nagyböjti hét kedd 
Dán 3,25.34-43   Zsolt 24     Mt 18,21-35 
Március 23. szerda: 3. nagyböjti hét szerda 
MTörv 4,1.5-9   Zsolt 147     Mt 5,17-19 
Választható emléknap : Mongrovejói Szent Turibiusz püspök 
Március 24. csütörtök: 3. nagyböjti hét csütörtök 
Jer 7,23-28   Zsolt 94     Lk 11,14-23 
Március 25. péntek: Urunk születésének hírüladása (Gyü-
mölcsoltó Boldogasszony) – FÜ 
Iz 7,10-14;8,10   Zsolt 39  Zsid 10,4-10   Lk 1,26-38 
Március 26. szombat: 3. nagyböjti hét szombat 
Oz 6,1-6   Zsolt 50     Lk 18,9-14 
 
HETI MISEREND 
Március 21, hétfő: 08:00 - Beregszász 
Március 22, kedd: 17:00 - Beregszász 
Március 23, szerda: 16:00 – Keresztút 
             17:00 – Beregszász 
Március 24, csütörtök: 08:00 - Beregszász 
Március 25, péntek: 08:00 - Macsola 
             09:00 - Keresztút 
             10:00 - Beregszász 
              12:00 - Ardó 
Március 26, szombat: 15:00 - Macsola 
                17:00 - Beregszász 
Március 27, vasárnap: 08:00 - Ardó 
                 10:00 - Beregszász  
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Ukrajna, 90200 Beregszász, Bethlen u. 2. 
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